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ЗАКОН 

 
МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ 
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Статья 1 
 
Внести в статью 1 Закона Мурманской области от 09.11.2001 N 304-01-ЗМО "О ставке налога 

на прибыль организаций, зачисляемого в бюджет Мурманской области, для отдельных категорий 
налогоплательщиков" с изменениями, внесенными Законами Мурманской области от 15.12.2002 
N 374-01-ЗМО, от 13.11.2003 N 435-01-ЗМО, от 29.09.2004 N 500-01-ЗМО, от 02.03.2009 N 1074-01-
ЗМО, от 11.10.2010 N 1260-01-ЗМО, от 09.07.2011 N 1368-01-ЗМО, следующие изменения: 

1) абзац двенадцатый изложить в следующей редакции: 

"В случае расторжения с организацией, реализующей стратегический инвестиционный 
проект, соглашения о государственной поддержке инвестиционной деятельности на территории 
Мурманской области по основаниям, предусмотренным подпунктами 2 и 3 пункта 3 статьи 10 
Закона Мурманской области от 11.01.2011 N 1315-01-ЗМО "О государственной поддержке 
инвестиционной деятельности на территории Мурманской области", и исключения его из реестра 
стратегических инвестиционных проектов Мурманской области организация утрачивает право на 
применение пониженной налоговой ставки и обязана исчислить и уплатить сумму налога в 
отношении налогооблагаемой прибыли, полученной от реализации стратегического 
инвестиционного проекта, по налоговой ставке, установленной абзацем третьим пункта 1 статьи 
284 Налогового кодекса Российской Федерации, за все отчетные (налоговые) периоды, в которых 
было заявлено право на применение пониженной ставки, с одновременным предоставлением 
уточненных налоговых деклараций по налогу на прибыль организаций за эти отчетные 
(налоговые) периоды и уплатой пеней в соответствии с законодательством Российской Федерации 
о налогах и сборах;"; 

2) абзац двадцать первый изложить в следующей редакции: 

"В случае расторжения с организацией, реализующей приоритетный инвестиционный 
проект, соглашения о государственной поддержке инвестиционной деятельности на территории 
Мурманской области по основаниям, предусмотренным подпунктами 2 и 3 пункта 3 статьи 10 
Закона Мурманской области от 11.01.2011 N 1315-01-ЗМО "О государственной поддержке 
инвестиционной деятельности на территории Мурманской области", и исключения его из реестра 
приоритетных инвестиционных проектов Мурманской области организация утрачивает право на 
применение пониженной налоговой ставки и обязана исчислить и уплатить сумму налога в 
отношении налогооблагаемой прибыли, полученной от реализации приоритетного 
инвестиционного проекта, по налоговой ставке, установленной абзацем третьим пункта 1 статьи 
284 Налогового кодекса Российской Федерации, за все отчетные (налоговые) периоды, в которых 
было заявлено право на применение пониженной ставки, с одновременным предоставлением 
уточненных налоговых деклараций по налогу на прибыль организаций за эти отчетные 
(налоговые) периоды и уплатой пеней в соответствии с законодательством Российской Федерации 
о налогах и сборах.". 
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Статья 2 
 
Внести в статью 4-2 Закона Мурманской области от 26.11.2003 N 446-01-ЗМО "О налоге на 

имущество организаций" с изменениями, внесенными Законами Мурманской области от 
26.04.2004 N 474-01-ЗМО, от 29.11.2004 N 529-01-ЗМО, от 22.11.2005 N 683-01-ЗМО, от 22.11.2005 
N 684-01-ЗМО, от 31.03.2006 N 740-01-ЗМО, от 24.11.2006 N 805-01-ЗМО, от 27.11.2006 N 809-01-
ЗМО, от 26.10.2007 N 899-01-ЗМО, от 13.12.2007 N 926-01-ЗМО, от 20.04.2009 N 1087-01-ЗМО, от 
09.07.2010 N 1258-01-ЗМО, от 29.11.2010 N 1274-01-ЗМО, от 09.07.2011 N 1368-01-ЗМО, от 
28.10.2011 N 1403-01-ЗМО, от 10.11.2011 N 1411-01-ЗМО, следующие изменения: 

1) абзац шестой подпункта "а" пункта 1 изложить в следующей редакции: 

"В случае расторжения с организацией, реализующей стратегический инвестиционный 
проект, соглашения о государственной поддержке инвестиционной деятельности на территории 
Мурманской области по основаниям, предусмотренным подпунктами 2 и 3 пункта 3 статьи 10 
Закона Мурманской области от 11.01.2011 N 1315-01-ЗМО "О государственной поддержке 
инвестиционной деятельности на территории Мурманской области", и исключения его из реестра 
стратегических инвестиционных проектов Мурманской области организация утрачивает право на 
применение налоговой льготы и обязана исчислить и уплатить сумму налога на имущество 
организаций по налоговой ставке, установленной настоящим пунктом, за все отчетные 
(налоговые) периоды, в которых было заявлено право на применение налоговой льготы, с 
одновременным предоставлением уточненных налоговых деклараций (расчетов по авансовым 
платежам) за эти налоговые (отчетные) периоды и уплатой пеней в соответствии с 
законодательством Российской Федерации о налогах и сборах;"; 

2) абзац шестой подпункта "б" пункта 1 изложить в следующей редакции: 

"В случае расторжения с организацией, реализующей приоритетный инвестиционный 
проект, соглашения о государственной поддержке инвестиционной деятельности на территории 
Мурманской области по основаниям, предусмотренным подпунктами 2 и 3 пункта 3 статьи 10 
Закона Мурманской области от 11.01.2011 N 1315-01-ЗМО "О государственной поддержке 
инвестиционной деятельности на территории Мурманской области", и исключения его из реестра 
приоритетных инвестиционных проектов Мурманской области организация утрачивает право на 
применение налоговой льготы и обязана исчислить и уплатить сумму налога на имущество 
организаций по налоговой ставке, установленной настоящим пунктом, за все отчетные 
(налоговые) периоды, в которых было заявлено право на применение налоговой льготы, с 
одновременным предоставлением уточненных налоговых деклараций (расчетов по авансовым 
платежам) за эти налоговые (отчетные) периоды и уплатой пеней в соответствии с 
законодательством Российской Федерации о налогах и сборах.". 

 
Статья 3 
 
Настоящий Закон вступает в силу с 1 января 2013 года. 

 
Губернатор 

Мурманской области 
М.В.КОВТУН 

Мурманск 

28 мая 2012 года 

N 1470-01-ЗМО 
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